
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Ibirubá 

 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá 

Rua Profa. Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111,  CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100 
www.ibiruba.ifrs.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 42, DE 1º DE MARÇO DE 2021. 

 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de 

suas atribuições legais subdelegadas pela Portaria nº 034, de 28 de fevereiro de 2020, publicado 

no DOU em 03 de março de 2020, RESOLVE: 

    

  Art. 1º - DESIGNAR os membros do colegiado do curso superior de Bacharelado em 

Agronomia, ficando como membros a partir desta data os servidores abaixo relacionados: 

 

  Coordenação: DANIELA BATISTA DOS SANTOS, Professora do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2241635. 

 

Representantes Docentes: MARCOS PAULO LUDWIG, Professor EBTT, Matrícula 

SIAPE nº 1645508, EDUARDO MATOS MONTEZANO, Professor do Ensino Básico, Técnico 

e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1796015, DIONÉIA MAGDA EVERLING, Professora do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1323426, RODRIGO LUIZ 

LUDWIG, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2151545, 

JARDEL HENRIQUE KIRCHNER, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

Matrícula SIAPE nº 3086202. 

Suplente: BRUNA DALCIN PIMENTA, Professora do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 3142333. 

 

  Representante Técnicos-Administrativos: ANDERSON PERTUZZATTI, Técnico em 

Agropecuária, Matrícula SIAPE nº 2404994 (Titular), SANDRA MEINEN DA CRUZ, Técnica 



 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Ibirubá 

 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá 

Rua Profa. Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111,  CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100 
www.ibiruba.ifrs.edu.br 

 

de Laboratório área química,  Matrícula SIAPE  nº  2230066 (Suplente). 

 

  Representante Discente: BRUNA EDUARDA KRELING (titular), Matrícula n° 

07170186 e RAFAELA ZANROSSO VIEIRA (suplente), Matrícula n° 07170174.  

 

Art. 2º - REVOGAR a portaria nº 145/2020, referente ao mesmo assunto. 

 

 

 

 

 

Edimar Manica 

Diretor- Geral Substituto 

Portaria 034/2020 


		2021-03-01T17:54:26-0300
	Ibirubá
	EDIMAR MANICA:01030371016
	Eu sou o autor deste documento




